



HEROLD

Nr 82 (PAŹDZIERNIK 2000)

ISSN 1472-0242

BIULETYN BEZPŁATNY

Miasto buduje i remontuje s. 1-3

Astronomowie amatorzy organizują się s. 4

Nowa ulica w gdańskich Kokoszkach s. 5

Nowi gdańszczanie s. 6

Bezpłatna pomoc s. 6

Gdańsk na BBB s. 7

Nowe centrum Gdańska na miarę XXI wieku? s. 9

Z obrad Rady Miasta s. 10

Spotkania polsko-niemieckie s. 11

Ożywić Martwą Wisłę s. 12

Prawie 28 milionów złotych przeznaczył w obecnym roku Gdańsk na remonty placówek oświatowych. Naprawami o różnym zakresie objęto 135 obiektów. Wśród nich są 33 przedszkola, 63 szkoły podstawowe, 19 szkół zawodowych, 10 szkół ponadpodstawowych oraz 10 innych placówek.



Nowa, dobudowana ostatnio, część szkoły w Świbnie

Miasto buduje i remontuje

Szkoły, przedszkola, boiska

Najwięcej, bo około 800 tysięcy złotych, pochłonie remont „topolówki”, czyli III Liceum Ogólnokształcącego we Wrzeszczu. Prace obejmują modernizację sieci centralnego ogrzewania, naprawę dachu i kompleksowy remont sanitariatów. Równie dużą kwotę przeznaczono na wymianę ogromnej ilości podłóg i okien w Zespole Szkół Ogólnokształcących nr 6 przy ul. Głębokiej w Gdańsku. Jeszcze w tym roku rozpocznie się także remont basenów w dwóch szkołach – SP nr 2 na Morenie i SP nr 76 przy ul. Jagiellońskiej na Przytorze. Modernizacja tego pierwszego

kosztować będzie również około 800 tysięcy złotych.

Wśród 219 placówek miejskich (samorząd gdański przejął szkoły podstawowe 1 stycznia 1992 r., a pozostałe w 1996 r.) niewiele jest takich, w których w ciągu minionych lat nie przeprowadzono jakiegось remontu. Zgodnie z zaleceniami sanepidu wymieniono toksyczne posadzki w 3 szkołach ponadpodstawowych i w 18 podstawowych. Remonty kapitalne o bardzo szerokim zakresie prac przeszły szkoły podstawowe nr: 39 (ul. Obywatelska), 60 (ul. Chłopska), 46 (ul. Arkońska), 71 (ul. Zgody II), 68 (ul. Kartuska), 49 (ul. Legionów),

dokończenie na str. 2

Miasto buduje...

dokończenie ze str. 1

64 (ul. Wrzeszczańska) oraz zespoły szkół ogólnokształcących nr: 6 (ul. Gęboka), nr 5 (ul. Na Zaspę), nr 10 (ul. Kępna), a także Zespół Kształcenia Gimnazjalnego i Zawodowego nr 5 (ul. Śluza). W ramach remontów przede wszystkim wymieniane były podłogi, stolarka okienna, instalacje elektryczne i wodociągowo-kanalizacyjne. Roboty obejmowały też naprawę znacznych połaci dachów na wielu obiektach, modernizację sanitariatów i bloków żywieniowych.

Gdańskowi przybyły też nowe placówki. Rok szkolny 2000/2001 prezydent miasta Paweł Adamowicz uroczystie zainaugurował w Zespole Kształcenia Podstawowego i Gimnazjalnego nr 25 w Świbnie. Zespół ten tworzy Szkoła Podstawowa nr 88 nosząca imię pochodzącego z Gdańska światowej sławy fizyka Gabriela Daniela Fahrenheita i Gimnazjum nr 32. Szkoła w Świbnie znajdowała się w budynku pochodzącym jeszcze z lat 30. W ciasnych salach z trudem mieścili się uczniowie i nauczyciele, toteż klasy zerowe uczyły się w obiekcie po drugiej stronie ulicy, tam także musieli chodzić wszyscy uczniowie korzystający ze szkolnej stołówki. Lekcje wychowania fizycznego odbywały się w lesie lub na korytarzu. Pierwszy projekt rozbudowy placówki powstał w 1962 roku; w sumie projektów było pięć, ale dopiero ten ostatni, wykonany w mijającym dziesięcioleciu, zrealizowały samorządowe władze Gdańska.

W ramach tej inwestycji dobudowano do starej szkoły obiekt o trzykrotnie większej powierzchni użytkowej. Znalazło się w nim siedem pomieszczeń do nauki, pracownia kom-

puterowa, a także nowoczesna stołówka, która może wydać 150 obiadów. Przestronny hall umożliwi organizowanie spotkań i imprez. Postawiono też budynek mieszczący salę gimnastyczną o wymiarach 18 x 30 metrów z salką do prowadzenia zajęć z gimnastyki korekcyjnej i zapleczem dla zespołu sportowego. Powstały również wspaniałe boiska. Ponadto rozbudowano kotłownię i zmodernizowano najstarszą część istniejącego budynku. Całość została dostosowana do potrzeb osób niepełnosprawnych. Koszt tych prac, pokryty z budżetu miasta, wyniósł 6 880 000 złotych. W IV kwartale bieżącego roku rozpocznie się ponadto rozbudowa i modernizacja Szkoły Podstawowej nr 87 w Sobieszewie przy ul. Tęczowej 6. Dobudowane zostanie mianowicie dwuoddziałowe przedszkole, a szkoła otrzyma zespół żywieniowy (kuchnia, stołówka), segment sportowy z zapleczem, tereny sportowe. Całość ogrzewana będzie przez kotłownię olejową. Istniejący budynek też doczeka się remontu i dostosowania do potrzeb osób niepełnosprawnych. Zakończenie robót, które mają kosztować 3 600 000 złotych, przewidziano w 2001 roku.

Obecny rok szkolny przyniósł poprawę warunków także uczniom XX LO przy ul. Antoniego Dobrowolskiego 6 w dzielnicy Piecki-Migowo. Wreszcie mają wspaniałą salę gimnastyczną o wymiarach 43,5 na 31,5 m wraz z trybunami i odpowiednim zapleczem socjalnym. W budynku tym, wyposażonym w dwie windy dla niepełnosprawnych, są także salki do gimnastyki korekcyjnej. Na zewnątrz natomiast zbudowano parkingi, place, drogi i chodniki. Całość, wraz z wyposażeniem sali, kosztowała miasto 4 400 000 zł.

Z kolei oddanie do użytku kompleksu boisk przy Zespole Kształcenia Podstawowego i Gimnazjalnego nr 6 na gdańskiej Oruni (ul. Emilii Hoene), które miało miejsce pod koniec września, kończy trwającą wiele lat budowę tej placówki. Trawiaste boisko do piłki nożnej (60 x 30 m), dwa boiska do siatkówki i tyleż do gier i zabaw, a także boisko do koszykówki i piłki ręcznej oraz korty i urządzenia do lekkiej atletyki (bieżnia, skocznia, rzutnia) kosztowały, wraz z wyposażeniem, 435 tysięcy złotych. Przed rokiem szkoła ta otrzymała segment sportowy o powierzchni 1695 m kw. wraz z uporządkowanym terenem wokół budynku. Budowę na Oruni szkoły o 41 pomieszczeniach do nauki rozpoczęło w 1990 roku kuratorium oświaty. Brak pieniędzy wstrzymał jednak realizację inwestycji. W 1994 r. przejęła to zadanie gmina Gdańsk i ze swojego budżetu finansowała kontynuowanie budowy. W lutym 1996 r. oddany został do użytku pierwszy segment administracyjno-dydaktyczny oraz łącznik z wejściem głównym. W następnych latach przekazywano kolejne obiekty dydaktyczne i segment żywieniowy. Dotychczasowy koszt budowy szkoły wyniósł 10 970 000 złotych. Miasto zainwestowało w tę placówkę 10,2 mln zł.

W ciągu ostatnich sześciu lat Gdańskowi przybyło jeszcze kilka innych placówek, których budowę sfinansowało miasto. Na Niedźwiedniku nowa, przepięknie położona szkoła stanęła między ul. Niedźwiednik i Leśna Góra. Obiekty dydaktyczne mają 24 pomieszczenia do nauki. Prócz nich są tu segmenty: żywieniowy i sportowy oraz kompleks boisk i teren rekreacyjny. Kubatura wszystkich obiektów wynosi 33 331 m sześć., a cały kompleks szkolny zajmuje



Nowa szkoła w Świbnie



Korty tenisowe przy Zespole Kształcenia Podstawowego i Gimnazjalnego nr 6



Nowoczesny hol szkoły w Świbnie

działkę o powierzchni 2, 71 ha. Koszt tej inwestycji, zakończonej w 1998 r., wyniósł 14 731 000 złotych.

W tym samym roku nowoczesną, przestronną i estetyczną placówkę oświatową otrzymała dynamicznie rozwijająca się dzielnica Gdańska — Łostowice. Stary budynek szkolny przy ul. Wielkopolskiej 20 (liczący zaledwie 9 klas) został wyremontowany, a na jego dawnym poddaszu urządzono salę komputerową i bibliotekę. Dobudowano aż trzy segmenty powiększając kubaturę placówki pięciokrotnie – z 4 134 m sześć. do 22 960 m sześć. Szkole przybyła nowa część dydaktyczna z 9 pomieszczeniami do nauki, kuchnia i stołówka, a także dwie sale gimnastyczne z zapleczem, wszystko zaś dostosowano do potrzeb osób niepełnosprawnych. Zbudowano ponadto zespół boisk i ogrodzono cały teren. Tutaj miasto zainwestowało 8 678 000 złotych.

Salę gimnastyczną o wymiarach 18 na 30 m wraz z zapleczem, segment żywieniowy oraz przestronną szatnię dobudowano natomiast do istniejących obiektów Szkoły Podstawowej nr 27 przy ul. Srebrniki 10 we Wrzeszczu. Zmodernizowane też zostało główne wejście, a także stary, kilkudziesięcioletni budynek i węzeł ciepły. Na zewnątrz natomiast powstały dwa boiska, skocznia, bieżnia. Zbudowano również chodniki i założono zieleń. Miasto ze swojego budżetu wydało na tę inwestycję 3 652 221 złotych.

W Jasieniu natomiast na szkołę zaadaptowano istniejące przedszkole, by szybko rozwiązać problem nauki w tej nowej dzielnicy mieszkaniowej. Budowany jest już jednak od podstaw nowy obiekt przy ul. Damroki i Stole-

ma. Część dydaktyczna ma być przekazana do użytku w takim terminie, by można było już w nowej, przestronnej szkole rozpocząć rok szkolny 2001/2002. Natomiast budowa sali gimnastycznej i terenów sportowych potrwa o rok dłużej.

Z kolei przed rokiem nowe, bardzo ładne, funkcjonalne przedszkole otrzymała Osowa. Przedtem w tej periferyjnej dzielnicy Gdańska tylko pięcio- i sześciolatki mogły chodzić do przedszkola, bo dwie sale w tutejszej szkole mieściły jedynie 50 dzieci. Z miejskiego budżetu wyasygnowano na budowę, wyposażenie tej placówki i urządzenie terenu 2 500 000 złotych. Czterooddziałowe przedszkole w Osowej, przeznaczone jest dla setki dzieci (chętnych było znacznie więcej). Oprócz pięknych, przestronnych pomieszczeń do zabawy i wypoczynku jest tu także sala gimnastyczna i doskonale zaplecze kuchenne.

Pierwszą placówką oświatową wybudowaną przez gdański samorząd był kompleks szkolny w Brzeźnie przy ul. Ignacego Krasickiego 10.

Tworzyły go, oddane do użytku w 1994 r., czterooddziałowe przedszkole oraz trzykondygnacyjna szkoła, w której naukę rozpoczęło w 1995 r. ponad 530 uczniów.

W tym samym czasie miasto sfinansowało budowę pawilonu dla Ogniska Wychowawczego przy ul. Głębokiej w Gdańsku oraz rozbudowę o segmenty sportowe Szkoły Podstawowej nr 8 przy ul. Dragana na Chełmie. Ponadto od roku 1990 z miejskich pieniędzy sfinansowana została rozbudowa segmentu sportowego przy Zespole Szkół Ogólnokształcących nr 5 w Nowym Porcie, adaptacja budynku gospodarczego na bibliotekę i harcówkę dla szkoły przy ul. Cystersów w Oliwie oraz obiekt na szatnię dobudowany do Szkoły Podstawowej nr 16 przy ul. Ubocze na Oruni.

W ciągu minionych lat kilkanaście obiektów oświatowych podłączono do miejskiej sieci ciepłowniczej, a także przystosowano do potrzeb osób niepełnosprawnych. Prócz tego przy 13 szkołach wybudowano kompleksy sportowe składające się z boisk o różnej nawierzchni i przeznaczeniu (np. do piłki nożnej, ręcznej, wielofunkcyjne, do siatkówki, koszykówki, zielone sale) oraz urządzeń do uprawiania lekkiej atletyki (bieżnia, skocznia). Kolejny, czternasty kompleks sportowy, powinien być gotowy w maju 2001 roku. Budowa boiska do piłki ręcznej, piłki nożnej, a także do koszykówki i siatkówki, jak również stanowiska do gry w tenisa stołowego oraz bieżni i skoczni w dal rozpocznie się jeszcze w tym roku przy Zespole Kształcenia Gimnazjalnego i Zawodowego w Gdańsku, ul. Śluza 3. ■



Sala gimnastyczna w ZKPiG nr 25